議案第２８号

千葉県後期高齢者医療広域連合規約の一部を改正する規約の制定

に関する協議について

外国人登録法が廃止されたことに伴い、千葉県後期高齢者医療広域連合規約

の一部を改正する規約を次のとおり制定することについて、地方自治法（昭和

２２年法律第６７号）第２９１条の３第３項の規定による関係地方公共団体

との協議を行うに当たり、同法第２９１条の１１の規定により、議会の議決を

求める。

平成２４年９月７日提出

市川市長  大 久 保  博

千葉県後期高齢者医療広域連合規約の一部を改正する規約

千葉県後期高齢者医療広域連合規約（平成１８年千葉県市指令第１９号）の

一部を次のように改正する。

 別表第２備考１及び２中「及び外国人登録原票」を削る。

附 則

 （施行期日）

１ この規約は、千葉県知事に届出の日から施行する。

（経過措置）

２ 改正後の別表第２備考１及び２の規定は、平成２６年度以後の年度分の関

係市町村の負担金について適用し、平成２５年度分までの関係市町村の負担

金については、なお従前の例による。

理  由

  外国人登録法が廃止されたため、千葉県後期高齢者医療広域連合規約中、

広域連合の経費の支弁の方法に関する規定について改正を行う必要がある。

  これが、この議案を提出する理由である。

議案第２８号の参考

千葉県後期高齢者医療広域連合規約新旧対照表

改正後 改正前

別表第２

１、 ２及び３ 略

備考

１ 高齢者人口割については、前年度の

３月３１日現在の住民基本台帳に基づ

く満７５歳以上の人口による。

２ 人口割については、前年度の３月３１

日現在の住民基本台帳に基づく人口に

よる。

別表第２

１、２及び３ 略

備考

１ 高齢者人口割については、前年度の

３月３１日現在の住民基本台帳及び外

国人登録原票に基づく満７５歳以上の

人口による。

２ 人口割については、前年度の３月３１

日現在の住民基本台帳及び外国人登録

原票に基づく人口による。